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Nagrody Marszałka  za 2022 rok 

LAUREACI I WYRÓŻNIENI 

 

 

KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I ZAANGAŻOWANIE NA RZECZ DRUGIEGO 

CZŁOWIEKA 

 

Nagrody otrzymują:  

Ks. Sławomir Bar (proboszcz bazyliki św. Wincentego A’Paulo w Bydgoszczy) – za 

działania na rzecz osób bezdomnych, niesienie pomocy osobom w kryzysie. Dzięki 

zaangażowaniu księdza proboszcza, w pomieszczeniu które pełniło wcześniej funkcje 

kaplicy akademickiej w bydgoskiej bazylice  św. Wincentego A’Paulo, powstała 

jadłodzielnia, w której codziennie wydawane są posiłki dla bezdomnych. Proboszcz 

integruje społeczność lokalną i zachęca do wspólnego niesienia pomocy w duchu miłości, 

tolerancji i szacunku do każdego. 

 

Wyróżnienia otrzymują: 

Włocławskie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Eurointegracja (Włocławek)– za 

zorganizowanie zawodów sportowych dla osób z niepełnosprawnościami 

„Olimpiady Hefajstosa Włocławek – 2022”. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi – za nowatorskie rozwiązania we 

wspieraniu osób z niepełnosprawnościami, oparte na koncepcji gospodarstw 

opiekuńczych, realizowane w ramach projektu „Samodzielnie (nie samemu) – 

wspieranie osób z niepełnosprawnością w powiecie tucholskim”. 
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Wojciech Kater (wiceprzewodniczący Rady Gminy Osie) – za działania na rzecz 

repatriacji Polaków z Kazachstanu, pomoc w zaklimatyzowaniu się w nowej 

społeczności.  

Diecezjalny Ośrodek Duszpasterstwa Akademickiego „Martyria” (Bydgoszcz) – za 

organizacje Misterium Męki Pańskiej w fordońskiej „Dolinie Śmierci” – wydarzenia 

które co roku zrzesza setki aktorów, statystów oraz gromadzi tysiące widzów, by 

zachęcać do refleksji nad swoim życiem.  

Gang Pomagaczy (grupa pomocowa kobiet z powiatu chełmińskiego, w składzie: 

Elżbieta Jendrzejewska, Małgorzata Kusy, Olga Napieralska i Anna Szymecka ) – za 

inicjowanie działań społecznych (zbiórki, licytacje) mających na celu wspieranie 

finansowe potrzebujących rodzin w walce o zdrowie dzieci. Dotychczas pomocy 

udzielono siedemnaściorgu dzieciom, na których leczenie i sprzęt rehabilitacyjny 

kobiety zebrały ponad ćwierć miliona złotych. 

Dariusz Jach (wiceprezes Stowarzyszenia Ludzie-Ludziom w Chełmnie, kierownik 

Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz radny powiatu chełmińskiego) – za działalność 

pomocową na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich najbliższych.  

Robert Olkowski (wiceprezes zarządu Stowarzyszenia Pomocy Społecznej Edukacji 

Prawnej i Finansowej „Wspólnota”, prezes Fundacji Zaczarowane Okulary Roberta 

Olkowskiego z Torunia) za organizowanie akcji zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu seniorów i osób z niepełnosprawnościami oraz propagowanie 

właściwych postaw obywatelskich. 

Józef Kania (93-letni szewc z Torunia) – za pasję z jaką nieprzerwalnie przez 57 

lat, czyli od 1966 roku zajmuje się naprawą i szyciem obuwia, podtrzymując tym 

samym tradycję zanikającego już zawodu. Przy ulicy Radiowej w Toruniu Józef 

Kania z miłości do swojego rzemiosła naprawia i tworzy niepowtarzalne buty. 

Jego zakład integruje lokalną społeczność, czego wyrazem było wsparcie 

udzielone mu podczas pandemii. 

Elżbieta Chrościńska (sołtys wsi Sierosław w gminie Drzycim, powiecie świeckim, 

zastępca prezesa Stowarzyszenia Edukacji i Rozwoju Wsi Sierosław „Razem 

Lepiej”) - za działanie na rzecz lokalnej społeczności, dbanie o prawidłowe 

funkcjonowanie infrastruktury publicznej. 



3 
 

Dominik Księski (właściciel wydawnictwa Wulkan ze Żnina, redaktor naczelny 

tygodnika Pałuki) – za działalność wydawniczą prasy lokalnej i  innych publikacji o 

tematyce regionalnej oraz promowanie lokalnych twórców. 

 

Opracowanie: Biuro Prasowe Urzędu Marszałkowskiego 
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